UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

PORTARIA CCE/UFES Nº 26, de 7 de março de 2024

Altera a PORTARIA CCE/UFES Nº 24, de 7 de
fevereiro de 2023 e define a composição da
Comissão da Comissão Local do Programa de Gestão
e Desempenho do CCE.

O Diretor do Centro de Ciências Exatas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; CONSIDERANDO
a Resolução CUN/UFES nº 29, de 6 de dezembro de 2022; Considerando o pedido de membro para
deixar a CLPGD/CCE, RESOLVE:

Art. 1º Retirar, a pedido, o Servidor MARCIO MALACARNE (DFIS), SIAPE 1173117, da Comissão Local do
Programa de Gestão e Desempenho do CCE (CLPGD/CCE).

Art. 2º Incluir na CLPGD/CCE o servidor WESLEY AVELAR DA SILVA (PPGMAT/CCE), SIAPE 3297657;

Art. 3º Fica definida a composição da CLPGD/CCE com os Servidores:

I - RAQUEL DARC PRAXEDES BITTENCOURT (PPGEnFis/CCE) - SIAPE 3005572.

II - ROGÉRIO PETRI (Secretaria Acadêmica/CCE) - SIAPE 2248466.

III - WESLEY AVELAR DA SILVA (PPGMAT/CCE), SIAPE 3297657.

IV - WILLIAM GABRIEL CORREA PETRIS (CCE) - SIAPE 1243371.

Art. 4º O prazo de vigência desta portaria se encerra em 30 de abril de 2025.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor em 7 de março de 2024.

Etereldes Goncalves Junior

Diretor do Centro de Ciências Exatas

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 44749fa09ca901e60b8f5d2cd321e21bfd9927020d3355eaa489b76a89bf62b5

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

07/03/2024 às 10:17:53

Portaria CCE-UFES N 26 de 7 de março de 2024 CLPGD
Data e Hora de Criação: 07/03/2024 às 09:57:05

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria CCE-UFES N 26 de 7 de março de 2024.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 44749fa09ca901e60b8f5d2cd321e21bfd9927020d3355eaa489b76a89bf62b5

[SHA512]: 20704b6b2be534b581efcb06891c5234e351ee317082e3a1d24080043c80a3499cf609700628eb83bea715e0e572f193d62f826e1076a07a5b32ee53cdfbd91b

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Etereldes Goncalves Junior (etereldes.goncalves@ufes.br)

Data/Hora: 07/03/2024 - 10:17:53, IP: 200.137.65.104, Geolocalização: [-20.286237, -40.301832]

[SHA256]: 46ca05dd8011a0cacb54ec1f0109504b563ae0a0a96b003458697c15926a1c6c

Histórico de eventos registrados neste envelope

07/03/2024 10:17:53 - Envelope finalizado por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 200.137.65.104

07/03/2024 10:17:53 - Assinatura realizada por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 200.137.65.104

07/03/2024 10:17:50 - Envelope visualizado por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 200.137.65.104

07/03/2024 09:57:25 - Envelope registrado na Blockchain por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 187.73.230.67

07/03/2024 09:57:24 - Envelope encaminhado para assinaturas por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 187.73.230.67

07/03/2024 09:57:07 - Envelope criado por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 187.73.230.67